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Kültür ve Turtan. Bakanı’na Mektup

Sayın Bakan,

Sizin de duymuş ve tesbit etmiş bulunacağınız gibi. Demeğimiz Bakan
lığınızla daima İyi ilişkiler İçinde olmuş ve bu İyi ilişkisini sürdürmeğe ça
lışan bir meslek kuruluşudur. Bundan güç alarak, zamanınızın küçük, bir 
bölümünü bu mektubumuza ayırmanızı istirham cesaretini gösteriyoruz. Bu 
cesaretimizi anlayışla karşdacağımza eminiz.

Kütüphanecilik 1954 yılından bu yana lisans ve lisansüstü düzeylerde 
eğitûn-öğretimi yapılan bir meslektir. Ankara, Hacettepe Ve İstanbul Üni
versitelerinin Kütüphanecilik Bölümlerinden, 1958den beri bini aşkın mes
lek elemanı mezun olmuş, bunlar ülkemizin kütüphanelerinde, arşivlerinde, 
dokümantasyon ve enformasyon merkezlerinde başarılı hizmetler veregel- 
mîştir. Aralarında lisans Öğrenimi İle yetinmeyerek 'master* ve ’doktora' 
öğrenimi görenler ve bu Öğrenimlerin öngördüğü akademik dereceleri ka
zananlar az değildir. Yani, kütüphanecilik ile İlgili herhangi bir önemli hiz
met için kendilerinden. yararlanılabilecek çok sayıda meslektaşımız vardır. 
Bunların çoğu meslek hizmetlerinde başarılı olmuş, mesleki bilgi ve dene
yime sahip, değerli elemanlardır. Bakanlığınıza bağlı kütüphanelerde de bu 
nitelikte meslektaşlarımız bulunmaktadır.

öte yandan, her meslekte o mesleğin mensuplanma ulaşmayı düşledik
leri görevler ve makamlar vardır. Bunlar, o hizmet yerinde bulunma şan
sını kazananlara manevi üstünlük kazandırır, İtibar sağlar. Böyle görev 
yerleri ve onlara ulaşabilme ümidi bulunmayan mesleklerin mensuplarında 
meslek idealizmi teşekkül edemez. Meslek potansiyelinden çok şey kaybe
der. Hizmetlerde İster İstemez duraklamalar, aksamalar olur. Geleceğe iliş
kin idealleri törpülenmiş kişilerden verimli hizmet beklemek, takdir edece
ğiniz gibi, mümkün değildir.

Millî Kütüphane Başkanlığı, kütüphanecilerin görevlendirilmeyi düşle
dikleri hizmet yerlerinin en önemlisidir. Çünkü o, herhangi bir bürokratik 
daire değil, «milli» bir hizmet burumudur. Milli Kütüphanenin kütüphane 
türleri arasında seçkin bir yeri vardır; O'nun yönetici ve mensupları da 
aynı itiban görürler. Bu, bütün dünyada olduğu gibi, Türklyede de böyle- 
dlr. Bu bakımdan kütüphaneciler, Milli Kiirüphane'nin başında bir meslek
taşlarının bulunmasını dilerler.
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Kuruluşundan bu yana MiUî Kütüphane’nîn yöneticileri bu espri için
de görevlendirilmiştir. Bu göreve meslek dışından atanmış kişiler de bu
lunmakla birlikte onlar, bütün memuriyet hayatlarını kütüphanelerde, özel
likle de Millî Kütüphane’de geçirmiş, gençliklerini ve en verimli gaflarım 
’kütüphane kurumu’ için harcamış, bu mevkie adım adım yükselmiş kişi
lerdi. Kütüphanecilik eğitimi görenlerin hizmet basamaklarının üst sırala, 
nna henüz erişemediği dönemlerde onların bilgi, görgü ve deneyimlerinden 
yararlanılması tabii idi. Ama artık ülkemizde, üst görevler yüklenebilecek 
düzeye ulaşmış bilgili, deneyimli bir ’meslek eğitimi görmüş’ kütüphaneci 
kuşağı var. Kütüphanelerin ve özellikle Millî Kütüphane'nin üst yönetim 
hizmetlerinde onlardan yararlanılması kadar tabiî, hattâ zaruri bir davra
nış olamaz. Bu tür görevlere talip olmak ve tayin edilmeyi beklemek te, sa
nırım, kütüphanecilerin tabiî hakkıdır. Böyle atamalar mesleğe ve uzman
lığa saygının da birer göstergelidirler.

Sayın Bakan;

Durum bu iken, Millî Kütüphane Başkanlığına —vekâleten de olsa— 
yapılmış olan atama, meslektaşlarımızı ziyadesiyle üzmüş, incitmiş, hattâ 
yaralamıştır. Meslektaşlarımızın bu çok haklı üzüntüsünü, temsil şerefini 
taşıdıjfm meslek camiamız adına ve üniversite kütüphanecilik bölümleri 
öğretim üyelerinin de duygularına tercüman olarak Zât-ıâHnİze arzetmeyl 
kaçınılmaz bir görev saydım.

Saygılarımla,

Doç. Dr, Necmeddin Sefercioğlu 
Türk Kütüphaneciler Derneği 
Genel Başkanı


